

# BILAN AU 31/12/2023

ACTIF	Exercice N clos le 31/12/2023			Exercice N-1 clos le 31/12/2022	PASSIF	Exercice N clos le 31/12/2023	Exercice N clos le 31/12/2022
	BRUT	AMORT.	NET	NET		NET	NET
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>					<b>FONDS PROPRES</b>		
<i>Immobilisations incorporelles</i>					- Fonds associatif sans droit de reprise	545 953,83	539 916,45
- Logiciel informatique	31 781,16	24 973,80	6 807,36	18 102,76	- Résultat de l'exercice	11 973,17	6 037,38
<i>Immobilisations corporelles</i>							
- Matériel technique	104 025,45	103 219,96	805,49	6 033,01			
- Matériel et Mobilier de Bureau	66 742,27	59 643,87	7 098,40	12 310,82			
- Matériel Roulant	12 995,00	12 995,00	0,00	0,00			
<i>Immobilisations financières</i>					<b>TOTAL FONDS PROPRES (I)</b>	<b>557 927,00</b>	<b>545 953,83</b>
- Dépôts et Cautionnements	18 560,78	0,00	18 560,78	13 285,38	Fonds dédiés	54 133,00	54 133,00
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)</b>	<b>234 104,66</b>	<b>200 832,63</b>	<b>33 272,03</b>	<b>49 731,97</b>	<b>S/TOTAL PROVISIONS ET FONDS DEDIES</b>	<b>54 133,00</b>	<b>54 133,00</b>
<b>STOCK PUCES AZ RACE RESULT</b>	<b>10 121,41</b>		<b>10 121,41</b>		<b>EMPRUNTS ET DETTES</b>		
<b>ACTIF CIRCULANT</b>					- Comptes Club	591 003,48	664 388,96
<i>Avances et acomptes sur factures</i>					- Comptes FFA	30 979,73	66 437,21
Acomptes sur factures	58 193,50		58 193,50	49 770,40	- Dettes fournisseurs et compte rattachés	109 021,84	137 193,72
<i>Créances</i>					- Autres dettes	119 480,89	128 359,70
- Comptes Clubs	36 580,56		36 580,56	56 551,03	<b>S/TOTAL EMPRUNTS ET DETTES (II)</b>	<b>850 485,94</b>	<b>996 379,59</b>
- Subventions a recevoir	207 082,00		207 082,00	174 382,00	<i>Dettes Fiscales et Sociales</i>		
- Produits a recevoir	12 803,00		12 803,00	15 234,80	- personnel	31 052,45	29 411,35
<b>S/TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>314 659,06</b>		<b>314 659,06</b>	<b>295 938,23</b>	- organismes sociaux	61 546,03	52 880,59
<i>Trésorerie</i>					- autres impôts et taxes assimilés	15 169,66	12 040,47
Valeurs mobilières de placement	1 916 069,62		1 916 069,62	2 050 517,60	<b>S/TOTAL DETTES FISCALES ET SOCIALES (III)</b>	<b>107 768,14</b>	<b>94 332,41</b>
Disponibilité	99 797,43		99 797,43	44 249,70			
<b>S/TOTAL TRESORERIE (III)</b>	<b>2 015 867,05</b>	<b>0,00</b>	<b>2 015 867,05</b>	<b>2 094 767,30</b>	<b>TOTAL EMPRUNTS ET DETTES (IV)</b>	<b>958 254,08</b>	<b>1 090 712,00</b>
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (IV)</b>	<b>2 330 526,11</b>	<b>0,00</b>	<b>2 330 526,11</b>	<b>2 390 705,53</b>	<b>PRODUITS CONSTATES D AVANCE (V)</b>	<b>835 842,83</b>	<b>769 524,33</b>
<b>CHARGES CONSTATEES D AVANCE (V)</b>	<b>32 237,36</b>		<b>32 237,36</b>	<b>19 885,66</b>			
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>2 606 989,54</b>	<b>200 832,63</b>	<b>2 406 156,91</b>	<b>2 460 323,16</b>	<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>2 406 156,91</b>	<b>2 460 323,16</b>